
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINA N. 127 DEL 02/12/2025 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa e liquidazione interventi di manutenzione e riparazione scuolabus. 
Affidatario Frigato Autoriparazioni. cig:B95DC3CC94 
 

L’ANNO DUEMILAVENTICINQUE DEL MESE DI DICEMBRE DEL GIORNO DUE NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

PREMESSO che il Comune di Landiona è proprietario di un Mezzo Scuolabus Mercedes 
targato CN647W, utilizzato per il trasporto scolastico in convenzione con altri enti della zona; 

 
ATTESO che nell’ambito dell’ordinaria gestione dei servizi comunali occorre procedere 

agli interventi di manutenzione straordinaria dello Scuolabus, tra cui le riparazioni e tagliandi; 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per l’affidamento diretto dei servizi e 

forniture, anche senza consultazione di più operatori economici, in quanto l’importo è inferiore a 
140.000 euro, previste dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

RILEVATO inoltre, che, a norma dell’art.1, comma 130, della Legge 145/2018, sono 
esclusi l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 a eccezione di beni e servizi informatici e di 
connettività; 

 RITENUTA l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di 
accelerare al massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della 
particolare procedura dell’affidamento diretto; 
 
 RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato 
con deliberazione C.C. n. 10 del 28 giugno 2007, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 DATO ATTO che ci si è rivolti alla ditta Frigato Autoriparazioni di Frigato Matteo con 
sede in Fara Novarese(NO)-  28073-Via Roma 68/a PIVA 02745240032 email: info@frigato-
autoriparazioni.it 
 
 PRESO ATTO del preventivo pervenuto in data 21/11/2025 prot.21678 cat IV cl. 4. dalla 
Ditta su citata, per l’importo complessivo di € 369,12=+ IVA 22%, per intervento di tagliando 
mezzo comprensivo di  ostituzione dell’olio, filtro olio, filtro aria, filtro carburante e manodopera 
 
             VISTI: 
 - l’art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti; 
- l’art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento; 

 
VISTI: 

- il Bilancio pluriennale 2025-2027 già approvato; 
- il Decreto Sindacale n. 02/2022 in data 01/09/2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 
- gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs.  n. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di AFFIDARE, gli interventi di manutenzione dello scuolabus Mercedes come meglio specificato 
nel preventivo sopra richiamato alla ditta Frigato Autoriparazioni di Frigato Matteo con sede in 
Fara Novarese(NO)-  28073-Via Roma 68/a PIVA 02745240032 email: info@frigato-
autoriparazioni.it 

 
Di IMPEGNARE la spesa pari a complessivi € 450,33= al macroaggregato n° 01.05.1 capitolo 
470/1156/2 del Bilancio pluriennale 2025-2027, approvato e reso esecutivo; 

 
Di ATTESTARE che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento è: b95dc3cc94 in 
esecuzione all’ art 23-er del D.L 90/2014 convertito in legge n.114/2014 e s.m.i;  

 
Di DARE ATTO che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 
riscontrata regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e validità del D.U.R.C. 
(Documento Unico di Regolarità contributiva; 

 
Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 
all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 
Legge 69 del 18/06/2009 e s.m.i; 

 
Di TRASMETTERE copia delle presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario 
per gli accorgimenti di Competenza. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 


